III.

Conimbria a Ferdinando Legionis Rege anno MLXIV. capta.

Ad num. II. *Ferdinandus* Legionensis Rex omnium Hispaniae Principum hac tempestate potentissimus ob victorica arma in Barbaros versa *Magnus* cognominatus, *Conimbriam* urbem hac aetate in Lusitania celeberrimam, hoc anno in suam potestatem redegit juxta calculum Mariani lib. IX. de Reb. Hisp. cap. 2. Hanc victoriam Toletanus lib. 6. de Reb. Hisp. cap. XI. sine ulla Chronica temporis nota refert; verum cum de ea agat, postquam capite superiori *Garsia Sanctionis* Navarrae Regis caedem quae anno MLIV. contigit, ut ibidem videbimus, narravit, non dubium, quin Mariana in anno captae *Conimbria* deceptus fuerit; eo magis quo post relatam illam *Ferdinandi M.* victoriam statim sermonem habeat de *Translatione* Reliquiarum S. *Isidori* ab eodem Rege anno MLXIII. peracta, ut anno MLIII. demonstrabimus. Sed conjecturis opus non est, ubi certa documenta habemus. Scribit enim Sandovallius, *Ferdinandum M.* in Regno Legionensi annum millesimum sexagesimum tertium transgressisse, in eoque adhuc fuisse cum Legati sui cum Reliquiis Sancti *Isidori* Episcopi Hispanensis ex ea urbe redire. Ipso autem hujus Translationis tempore Monachi Benedictini monasterii *Lerovani* Ferdi-

git. Sed accipe rem gestam ab eodem Curopalata: *Quarta autem die, qua consuevimus mediam Pentecosten celebrare, Catacalus cognomento Combustus, animadversa negligentia & socordia Sarracenorum, & ut illi sine ulla cura & sollicitudine degunt, nihil curantes eorum, qua intra muros fierent, suo exercitu confirmato, cum jussisset sacrificium incruentum perfici, simulque cum omnibus particeps fuisset divini sacramenti, circiter prandii horam apertis urbis portis, maximo impetu in adversarios erumpit ebrios, & crapula onustos. Ipse primum ad tabernaculum Apocapbar Insulae Principis adequitans, & ille quidem statim interficitur, mollis, & facilius captus praebrietate, ejusque tabernaculum perumpitur. Cadebant etiam alii Sarraceni acervatim praebrietate labentes, & inopinato impetu nihil prorsus virtutis memores. Fuit igitur strages totius exercitus, cum Sarraceni sese mutuo obterentes occiderent ita ut cadaveribus complerentur planities, & proxima convalles, & flumina; captaque sunt omnia castra auro, & argento, & margaritis, pretiosisque*

Sarraceni divinitus superati.

nandum monuere, *Conimbriam* a Mauris occupatam non satis munitam esse, eisque facile eripi posse. Quare Rex de ea expugnanda cogitavit, qua in suam potestatem relaxata praefatis Monachis Privilegium concessit, quod Sandovallius e Latino barbaro in linguam Castellanam vertit, refertque pag. 12.